I ministeri quindi che sono propri dei presbiteri, lo sono per la Compagnia in quanto ordine religioso e la cura delle anime “ex instituto” non è a causa di qualche obbligo o dovere di giurisdizione:

“Mentem adverteite, fratres, et spiritum diligenter ad plenitudinem ministeriorum quae nobis dedit Deus de singulari sua benignitate. Intelligitis primum omnia nobis data esse atque praescripta Ecclesiae ministeria quae simplici et humili sacerdoti competere possunt. Nullum enim praetera defuit quod nos obire possimus. Nam 2 sacramenta, confirmationis et ordinis, ad solos episcopos pertinent; iurisdictio in externo foro, in alienos, ius decimas exigendi vel proventus pro ministeriis: haec dignitatis sunt episcopalis vel etiam suo gradu parochorum. Reliqua omnia ecclesiastica ministeria nostra sunt.

Qua in re illud notandum summopere: haec ministeria tam multa, tam magna non accepisse nos post Societatis fundationem vel post acceptum et confirmatum institutum, sed ex fundatione et instituto; non ut accidentalia et Societati adventitia, sed tanquam substantialia et cum ipsa Societate nata. Ut enim vocationem et finem et institutum accepit a Deo Societas per Ignatium, ita haec media quibus vocationem expleret et finem a Deo acceptum conqueretur et institutum observaret. Ut autem Ecclesia vocationem, finem, institutum confirmavit, ita eadem confirmatione haec nostra esse ministeria ex instituto sanxit. Non sunt igitur haec extrinsecus nobis accommodata, sed intrinsecus accepta et sine quibus nec finis nec vocatio nec institutum constare potest; atque adeo, ut ratio gratiae, finis instituti propria, hanc religionem ab aliis discernit ac dividit, ita haec ministeria idem faciunt, vel illa per haec simul illud faciunt<sup>90</sup>”.

I ministeri apostolici non sono qualche cosa esterna o aggiunta alla Compagnia, ma formano il suo proprio essere, derivano dalla stessa sua natura approvata dalla Chiesa.

**3)** La «imitatio vitae Apostolorum» si manifesta poi nel voto di obbedienza al Papa<sup>91</sup>. Come per Pietro erano inviati gli Apostoli in tutta la terra, così il successore di Pietro manda i membri della Compagnia:

“Mittebantur in omnem terram Apostoli (non dubium quin a Petro). Mittuntur nostri quovis gentium a successore Petri, Romano Pontefice. Peregrinantur fere Apostoli, nec

88 Cfr. *Exhortationes in Hispania*, pp. 45-46, n. 19; *Annotationes in Constitutiones*, pp. 124-127, nn. 45-52; *In Examen annotationes*, pp. 204-205, n. 203; *Exhortationes Complutenses in Alcalá*, p. 344, n. 105; *Coimbra*, pp. 76-77, nn. 15-22; *Dialog. II*, pp. 665-671, nn. 45-49; *Exhortationes Colonienses*, pp. 785-788, nn. 15-24; *Exhortatio 6<sup>a</sup>*, pp. 821-824, nn. 1-7.